
Portaria nº 04/2024                                                                                08 de janeiro de 2024  

NOMEIA COMISSÃO DO
COMITÊ INTERSETORIAL DE
APOIO À ALFABETIZAÇÃO E
À FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE
SANHARÓ/PE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de Pernambuco,

no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente lhe confere, e de acordo com a

Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE: 

Art.  1º  -  Nomear,  os  abaixo  relacionados  para  compor  a  Comissão  do  Comitê

Intersetorial de Apoio à Alfabetização e à Família:

I. Educação:

a) Secretaria Municipal de Educação:

Magda Wilcyanne Ferreira Victor-CPF 038.723.454-35

Daniela Cavalcante de Oliveira Freitas- CPF 027.100.954-32

b) Representante de professores do ciclo de alfabetização.

            Edinalda dos Santos Oliveira- CPF 032.761.614-86

II. Saúde:

a) Secretaria Municipal de Saúde:

            Marília Viviane Leite Catolé – CPF 073.599.024-79

            Gabrielly Vasconcelos Foerster Luna CPF 097.269.534-64

b) Representante das equipes de Atenção Primária à Saúde

           Maria Isabel França Calado Foerster- CPF 011.936.154-02



III. Assistência Social:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social;

Laísa Gabriela Barbosa Silva- CPF 096.426.224-08

Kaique Melo Nascimento- 136.033.894-25

b) Representante do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS).

             Elissa Gabrielle Silva Freitas- 091.936.864-63

IV. Conselho Tutelar:

a) Representante do Conselho Tutelar 

Chirlane de Moraes Torres-298.345.448-71

V. Sociedade Civil:

a) Representante de pais ou responsáveis 

Lucília Geralda Marques- CPF 078.243.214-01

b) Representante de organizações comunitárias ou associações locais

            Maria Alvani de Lima- CPF 363.989.504-53 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sanharó/PE, 08 de janeiro de 2024.

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS
PREFEITO


